

20.12.2016

Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

Viite: LVM/1487/03/2016

**Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Yleisradio Oy:stä annetun lain muuttamisesta**


Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Yleisradio Oy:stä (Yleisradio) annetun lain muuttamisesta. Esityksellä tarkennettaisiin Yleisradion julkisen palvelun tehtävänantoa. Esityksellä myös täydennettäisiin Yleisradion tehtäviä siten, että niihin kuuluisi sananvapauden, korkeatasoisen journalismin ja median monimuotoisuuden edistäminen. Näiden tavoitteiden edistämiseksi Yleisradion tulee esityksen mukaan pyrkiä yhteistyöhön muiden tiedotusvälineiden kanssa siltä osin kuin se on mahdollista kilpailuoikeuden, valtiontukisääntelyn ja tekijänoikeuksien näkökulmasta. Lisäksi esityksellä muun muassa vahvistettaisiin Yleisradion hallintoneuvoston asemaa siten, että hallintoneuvosto päättäisi jatkossa yhtiön strategiasta.

Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) pitää ehdotettuja muutoksia lähtökohtaisesti kannatettavina. KKV tuo kuitenkin esille muutamia kilpailuun liittyviä näkökohtia, joihin tulisi riittävästi kiinnittää huomiota jatkovalmistelussa.

Esityksen mukaan Yleisradion ja muiden tiedotusvälineiden välinen yhteistyö voisi koskea esimerkiksi urheilutuotantoa ja verkkoa. Verkon osalta yhteistyö voisi tarkoittaa esimerkiksi kaupallisten mediatoimijoiden sisällön linkittämistä Yleisradion verkkosivuille. Lisäksi Yleisradio voisi jakaa sisältöä kaupallisille mediatoimijoille sekä hankkia uutis- ja ajankohtaismateriaalia kaupallisilta mediatoimijoilta molempia osapuolia hyödyttävällä tavalla. Yhteistyöllä todetaan muun muassa olevan keskeinen rooli digitalisoituvassa mediaympäristössä. Myös kotimaisia mediamarkkinoita arvioinut työryhmä on todennut laajemmalla yhteistyöllä saavutettavan monia etuja, kuten resurssien ja verkkojakeluratkaisujen jakamisesta syntyviä kustannussäästöjä. Oman tuotannon vähentämisen ja ostojen lisäämisen on arvioitu siirtävän Yleisradiota kohti kilpailullisempaa toimintatapaa. KKV huomauttaa, että edellä tarkoitetut yhteistyömallit on myös voimakkaiden kustannuspaineiden oloissa toteutettava kilpailuoikeudellisesti hyväksyttävällä tavalla.

20.12.2016

KKV on aiemmassa lausunnossaan todennut, ettei Yleisradion toimintakenttää ole kilpailun kannalta perusteltua rajata niin, että yhtiö ei voisi toimia myös kaupallisilla markkinoilla. Tällöin on kuitenkin huolehdittava siitä, että kilpailu julkisen ja yksityisen sektorin toimijoiden välillä on tasapuolista ja ettei toiminnasta aiheudu esimerkiksi ristisubvention seurauksena kilpailuneutraliteettiongelmia. Kaupallisten mediatoimijoiden kanssa esitetyn yhteistyön osalta KKV pitää myös tärkeänä, että yhteistyömalleja kehitetään siten, että yhteistyö tapahtuu tasapuolisin ja syrjimättömin ehdoin, eikä tarpeettomasti lisää kilpailijoiden välisen kilpailunvastaisen yhdenmukaisen käyttäytymisen riskiä. Myös Yleisradiota koskevien mahdollisten rahoitusratkaisujen yhteydessä kilpailuneutraliteettia koskevat näkökohdat on jatkossakin otettava huomioon osana laajempaa kokonaisuutta.

Juhani Jokinen  
Pääjohtaja  
Jaana Boëlius  
Erikoistutkija